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Kostnadsjämförelser 

Ärendebeskrivning
Ärendet redovisar kostnader inom kommunal förskola, fritidshem, förskoleklass, grundskola 
och anpassad grundskola i Alingsås och jämförs med riket, Göteborgsregionens (GR) 
medlemskommuner samt Koladas jämförelsegrupp ”Liknande kommuner”. Genom att 
jämföra sig med kommuner med liknande förutsättningar kan en kommun få en uppfattning 
om var eventuella effektiviseringar kan genomföras.

Förvaltningens yttrande
Förskolans totala kostnad per barn fördelas i lokalkostnader och personalkostnader.

I statistiken för fritidshem och förskoleklass fördelas den totala kostnaden per elev i 
kategorierna lokalkostnad, personalkostnad och övrigt.

I statistiken för grundskola och anpassad grundskola fördelas den totala kostnaden per elev i 
följande kategorier: totalkostnad, undervisning, lokalkostnad, måltider, lärverktyg, elevhälsa 
och övrigt.

Se bilaga för diagram och mer utförlig analys, nedan följer en summering.

Totalkostnaden för inskrivet barn i förskola i Alingsås är lägre än riket och GR och högre än 
liknande kommuner. Kostnaden har ökat mellan 2021 och 2022 men ökningen är något lägre 
än i jämförelsegrupperna.

Alingsås effektivitetsindex för förskola är bland de högsta i Sverige vilket innebär att ett stort 
värde skapas till en låg kostnad.

Utfallen av nyckeltalen för fritidshem, förskoleklass och grundskola beror till stor del på hur 
kostnaderna fördelas mellan de olika verksamheterna inom F-6 skolorna och det är därför 
viktigt att se kostnaderna för fritidshem, förskoleklass och grundskola tillsammans. 

Totalkostnaden per barn i fritidshem är lägre i Alingsås än riket och GR men högre än 
liknande kommuner. Kostnaden har ökat mer mellan 2021 och 2022 jämfört med de övriga 
grupperna. Ökningen beror främst på ökade personalkostnader.

Totalkostnaden per elev i förskoleklass har ökat i Alingsås, riket och liknande kommuner 
mellan 2021 och 2022. Ökningen är större i Alingsås än i jämförelsegrupperna och beror 
främst på ökade personalkostnader.

Totalkostnaden per elev i grundskola har ökat något i Alingsås, trenden är densamma för 
samtliga jämförelsegrupper. Jämfört med liknande kommuner, riket och GR har 
kostnadsökningen varit lägre i Alingsås 2021 till 2022. Alingsås ligger bland de lägsta 
kommunerna i Sverige när det gäller kostnad för kommunal grundskola åk 1-9.



Lokalkostnad per elev är högre än för jämförelsegrupperna och har ökat mer i Alingsås 
mellan 2021 och 2022 än riket, GR och liknande kommuner. Ökningen av lokalkostnaderna 
för Alingsås beror på ökad hyra för Ingared skola samt en hyresjustering efter inventering av 
verksamheternas kök. Undervisningskostnaden per elev har minskat i Alingsås mellan 2021 
och 2022 men ökat i jämförelsegrupperna.

Måltidskostnaderna är låga och har minskat mer än jämförelsegrupperna mellan 2021 och 
2022 på grund av nytt kostavtal som började gälla från och med januari 2022. Kostnad för 
lärverktyg har ökat mellan åren och ligger högre än riket och GR men i stort sett lika som 
liknande kommuner. Övriga kostnader är låga men har även de ökat något mellan åren. 
Gällande elevhälsa är kostnaderna per elev för Alingsås låga jämfört med både riket, GR och 
liknande kommuner och har ökat något. Ökningen är högra än riket men lägre än GR.

I anpassad grundskolan har Alingsås en högre kostnad än riket och liknande kommuner 
men en något lägre än GR. Kostnaden har minskat mellan 2021 och 2022 viket de har gjort 
för samtliga jämförelsegrupper. Undervisningskostnader, lärverktyg och elevhälsa är högre 
än samtliga jämförelsegrupper. Lokalkostnaderna är lägre än GR men högre än riket och 
liknande kommuner och måltid och övriga kostnader är lägre än samtliga.

Totalkostnaden per elev i Alingsås är låg men effektivitetsindexet relativt högt. Alingsås 
effektivitetsindex är bland de mellersta kommunerna i Sverige vilket innebär att ett relativt 
stort värde skapas till en låg kostnad.

Ekonomisk bedömning
Beslutet innebär inga kostnader

Förslag till beslut
Redovisningen godkänns.

Helena Balte Emma Brask Thor
Förvaltningschef Ekonom 
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